
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 958  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 958

Data: 24-11-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE -
CONVENZIONE CONSIP FUEL CARD 4 - INTEGRAZIONE
IMPEGNI DI SPESA ANNO 2011

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4 

2011      958

mailto:N.958


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Dato atto che la fornitura di carburanti per autotrazione è affidata a TotalErg s.p.a. con sede in Via
Brancati, 60 Roma partita I.V.A. 00051570893, a seguito di adesione alla Convenzione Consip
denominata “Carburanti rete – Fuel card 4” , - Lotto 2 Lombardia;
richiamata la propria determinazione n. 1271 in data 10/12/2010 con la quale si è provveduto, fra
l’altro, ad impegnare gli importi di spesa relativi ai consumi presunti, agli interventi di spesa del
bilancio pluriennale 2010 – 2011 - 2012;
preso atto del costante aumento del costo dei carburanti, verificatosi nel corso dell’anno 2011, nonché
dell’aumento a far data dal 15/9/2011 dell’aliquota I.V.A. che è passata dal 20% al 21%;
verificati i costi ed i consumi sostenuti nel corso dell’anno 2011, e ritenuto che, per alcuni servizi
comunali , causa le motivazioni sopra citate,  gli impegni di spesa assunti siano insufficienti a garantire
la fornitura di carburanti fino alla data del 31/12/2011;
ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’integrazione degli impegni di spesa, già assunti con la sopra
citata determinazione dirigenziale n. 1271 del 10/12/2010 a carico dell’annualità 2011 del bilancio
pluriennale 2010 – 2011 – 2012, limitatamente ai servizi per i quali le disponibilità residue sono
insufficienti a garantire la fornitura dei carburati fino al 31/12/2011;
ritenuto, per l’anno 2012, di monitorare nel corso dell’anno costi e consumi e di provvedere, se
necessario,  con apposita determinazione ad eventuali integrazioni di spesa;
dato atto che il codice CIG relativo alla Convenzione Consip è il 0321599FDF ed il CIG derivato è il
2397381D5F;
dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente procedimento e di
Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010;

visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e richiamato il
decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato l’incarico di
dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti;
 
atteso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011, immediatamente
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2011, unitamente al
Bilancio Pluriennale 2011-2013 e all’annessa Relazione Previsionale e Programmatica;
 
vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il PEG anno 2011;
 

DETERMINA
 

1.   di provvedere, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, all’integrazione degli
impegni di spesa, assunti a seguito di determinazione dirigenziale n. 1271 del 10/12/2012,
per la fornitura tramite la Convenzione Consip “Carburanti rete – Fuel card 4” , - Lotto 2
Lombardia, di carburanti per autotrazione, fornitore TotalErg s.p.a. con sede in Via Brancati,
60 Roma partita I.V.A. 00051570893, per i sotto elencati interventi del bilancio di previsione
2011, e precisamente:

·        euro 150,00 intervento 1.04.05.02 capitolo 2935 “Attuazione diritto allo studio: spesa
per carburante” impegno n. 338
·        euro 200,00 intervento 1.05.01.02 capitolo 3353 “Musei – spese per carburante”
impegno n. 339
·        euro 1.500,00 intervento 1.08.01.02 capitolo 4522 “Servizio viabilità e strade: spese
per carburante” impegno n. 341
·        euro 300,00 intervento 1.09.06.02 capitolo 79 “Tutela ambientale – acquisto di beni”
impegno n. 342
·        euro 150,00 intervento 1.09.03.02 capitolo 6015 “Protezione civile: spesa per
carburante” impegno n. 343
·        euro 1.000,00 intervento 1.10.04.02 capitolo 6551 “servizio disabili – spese per

2/4 

2011      958



carburante” impegno 345
·        euro 1.000,00 intervento 1.10.05.02 capitolo 7041 “Servizio necroscopico – spesa
per carburante” impegno 351
·        euro 900,00 intervento 1.01.06.02 capitolo 912 “ Opere pubbliche fabbricati – spese
per carburante” impegno 333

 
2.   di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente 
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.
n. 207/2010;

 
3.   di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 1, comma 173,
Legge 266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

Michele Brivio
 
 
 

3/4 

2011      958



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 958 del
24-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 24-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2011      958


